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Støbningen af den nye banebro er i gang. Broen er færdig i foråret 2013 og skubbes på plads under jernbanen over fire dage i maj.  

DER STØBES OG REGERES PÅ OMFARTSVEJEN 

Sommeren har været god for byggeriet af 
Nykøbing Omfartsvej, og der sker hele tiden nye 
ting ude på strækningen.  
 
En del af det kan ses - for eksempel arkæologernes 
jagt på oldtidsfund i områderne omkring 
omfartsvejen og arbejdet med at lægge ledninger 
om. Det er vand-, varme- og spildevandsledninger, 
der er blevet omlagt. Der vil også foregå 
ledningsarbejde langs kommunevejene i oktober, 
hvor det er el- og telekabler, som skal omlægges. 
 
Skjult brostøbning 
Der er også en del af arbejdet, der er mere skjult for 
omgivelserne. I slutningen af august gik vi i gang 
med at bygge den nye banebro på den nordlige del 
af strækningen. Vi har gravet et stort hul i jorden på 
marken øst for banen, hvor broen vil blive støbt. I 
løbet af efteråret støbes bund, vægge og selve 
brodækket.  
 
Fra Stubbekøbingvej ses ikke meget andet end den 
høje kran. Kommer du med toget, kan du holde øje 
med den store byggegrube øst for banen mellem 
erhvervskvarteret og Systofte Skov. 
 
Den færdigstøbte betonbro vil blive skubbet på plads 
til næste år i Kristi Himmelfarts-ferien i maj. Det 
betyder at togtrafikken kun skal indstilles i fire dage. 
 
Stibro hæves 
Vi er desuden gået i gang med at hæve stibroen på 
cykelstien mellem Energivej og kolonihaverne. Den 
skal hæves en halv meter pga. af de 
oversvømmelser, der ind i mellem plager området. 
Du vil fortsat kunne gå og cykle på broen i hele 
perioden. 

Vi regner med, at den er færdig i midten af oktober. 
Vand spiller også ind i forhold til selve 
kolonihaverne. Vi vil etablere en jordvold mellem 
kolonihaverne og Tingsted Å, som til tider går over 
sine breder.    
 
Midlertidige veje 
I løbet af efteråret skal broarbejderne på de 
skærende kommuneveje i gang.  Det betyder, at 
Kristiansmindegårdene, Stubbekøbingvej og 
Grønsundvej vil blive flyttet over på midlertidige veje 
udenom brobyggepladserne. De to sidstnævnte veje 
har desuden cykelsti i begge sider.    
 
Arbejdet går i gang i starten af oktober. Det tager 
cirka 8-10 måneder at bygge en bro, så til foråret 
eller forsommeren 2013, vil broerne være færdige, 
og trafikken vil blive lagt tilbage i dens oprindelige 
forløb.  
 
De midlertidige veje har samme bredde som de 
eksisterende veje, men der er nedsat hastighed og 
overhalingsforbud. 
  
I løbet af efteråret starter også jordarbejdet, der 
blandt andet omfatter udgravning til den kommende 
vej og omlægningen af Tingsted Å. I år vil det 
primært foregå på den nordligste del af strækningen 
fra Stubbekøbingvej til Kristiansmindegårdene. 
 
Til slut vil jeg opfordre til, at man tilmelder sig det 
elektroniske nyhedsbrev om omfartsvejen. Du kan 
naturligvis også skrive til os, hvis du har spørgsmål 
eller kommentarer: nykoebing-falster@vd.dk. 
 

Jette Buch-Hansen
Projektleder, Vejdirektoratet
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Et nyt vandhul ved golfbanen. Med tiden vil omgivelserne gro mere til og dermed vil vandhullet indgå som en naturlig del af landskabet. 

NI NYE VANDHULLER OMKRING NYKØBING 

Bevæger man sig rundt i landskabet omkring den 
kommende omfartsvej øst om Nykøbing Falster, vil 
man bemærke nye vandhuller dukke op hist og pist.  
 
Det drejer sig om såkaldte erstatningsbiotoper - dvs. 
nye leveområder for dyrebestanden til erstatning for 
de vandhuller, der bliver forstyrret i forbindelse med 
omfartsvejen. I alt bliver der oprettet ni 
erstatningsbiotoper, og placeringen er naturligvis 
ikke helt tilfældig. 

I de flestes tilfælde ligger de på arealer i nærheden 
af vejen hos private grundejere. 
 
Efterhånden vil beplantningen vokse til af sig selv og 
dyrelivet vil gradvist finde vej til de nye levesteder.  
 
Vejdirektoratets biologer forventer, at vandhullerne 
vil indgå fuldstændig som en naturlig del af 
omgivelserne allerede inden for de næste par år.          

 

SET FRA LUFTEN:  
Man kan fornemme, hvor omfartsvejen kommer til at l igge. Her et overblik fra Skovalléen mod sydøst. 
  

 
 
 
 



 


